
  1 

Uznesenie č.  108/2017 zo dňa  13.12.2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

A, Schvaľuje  doplnenie programu o bod č. 8. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

Obce Liptovská Porúbka na I. polrok 2018 do 31.1.2018, bod č. 12. Preplatenie nevyčerpanej 

dovolenky starostky za rok 2016 a o bod č. 13. Harmonogram zasadnutí na 1. polrok 2018 

B, Schvaľuje programu zasadnutia nasledovne: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 15.11.2017 

4. Rozpočtové opatrenia č. 12 a 13/2017 

5. Príloha č. 1 VZN č.3/2015 ktorým sa vydáva prevádzkový poriadok pre pohrebisko – 

cintorín Liptovská Porúbka  

6. VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa 

zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

7. Správa nezávislého audítora pre štatutárny orgán a Obecné zastupiteľstvo Obce 

Liptovská Porúbka 

8. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na I. polrok 

2018 do 31.1.2018 

9. Správa z vykonanej  kontroly inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a 

záväzkov, obce Liptovská Porúbka k 31.12.2016 

10. Stanovisko hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka k Návrhu rozpočtu obce 

Liptovská Porúbka na roky 2018, 2019 a 2020.  

11. Rozpočet obce Liptovská Porúbka na roky 2018, 2019 a 2020 

12. Náhrada za nevyčerpanú dovolenku starostky za rok 2016 

13. Harmonogram zasadnutí OZ na 1. polrok 2018 

14. Žiadosť spoluvlastníka o splátkový  kalendár 

15. Rôzne 

16. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa  22.12.2017  

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 



  2 

Uznesenie č.  109/2017 zo dňa  13.12.2017 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení p. Ladislav Hutka a Ing. Martin Lenárt a p. Peter Tekel 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice 

 p. Ľuboša Čajnáka a Ing. Milana Vlčeka  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa  22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  110/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ č. 96-107 /2017 zo dňa  15.11.2017 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 



  3 

Uznesenie č.  111/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie informáciu o prijatom rozpočtovom opatrení č. 12/2017 v súlade s § 14, 

ods. 2,  písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povolené prekročenie 

a viazanie prímov a povolené prekročenie a viazanie výdavkov v rovnakej výške 137,- €.  Ide 

o navýšenie bežných príjmov na bežné výdavky spojené s refundáciou nákladov DHZO za 

PHM pri zásahovej činnosti. Rozpočtové opatrenie tvorí neoddeliteľnú súčasť uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček,  

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  112/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje  zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 13/2017 v súlade s ustanovením § 14 

zákona ods. 2 písmeno a)  zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  presun 

rozpočtovaných  prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu pričom sa nemenia celkové 

príjmy a celkové výdavky. Rozpočtové opatrenie tvorí neoddeliteľnú súčasť uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 



  4 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Prílohy č. 1 VZN č. 3/2015 ktorým sa vydáva prevádzkový poriadok pre pohrebisko – 

cintorín Liptovská Porúbka. 

Pri prijímaní Prílohy č. 1 VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 15/2017 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a 

drobnými stavebnými odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov.  

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 



  5 

Uznesenie č.  113/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie Správu nezávislého audítora pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo 

Obce Liptovská Porúbka o overení účtovnej závierky a výročnej správy k 31. 12. 2016. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  114/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na I. 

polrok 2018 do 31.1.2018. 

B, Poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol v zmysle plánu kontrolnej činnosti. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 



  6 

Uznesenie č.  115/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Berie na vedomie Správu z vykonanej  kontroly inventarizácie majetku, záväzkov 

a rozdielu majetku a záväzkov, obce Liptovská Porúbka k 31.12.2016 

B, Berie na vedomie informáciu o prijatých opatreniach na odstránenie kontrolou zistených 

nedostatkov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  116/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie  Stanovisko hlavnej kontrolórky k Návrhu rozpočtu obce Liptovská 

Porúbka na roky 2018, 2019 a 2020.   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 



  7 

Uznesenie č.  117/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A, Schvaľuje vyrovnaný Rozpočet obce na rok 2018 a to:  

- bežné príjmy vo výške   558.497,-  €  

- kapitálové príjmy vo výške       17.450,-  € 

- finančné operácie príjmov                       0,-  € 

- príjmy spolu vo výške    575.947,-  €  

- bežné výdavky vo výške    474.357,- €,  

- kapitálové výdavky vo výške       48.200,- €  

- finančné operácie výdavkové vo výške    53.390,- €,  

- výdavky spolu vo výške     575.947,-  € 

 

B, Berie na vedomie výhľadový Rozpočet obce na roky 2019 a  2020 

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

      

Uznesenie č.  118/2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje v súlade s § 2 ods. 2 Zb. zákona č. 253/1994 o právnom postavení a platových 

pomerov starostov obcí a primátorov miest vyplatenie náhrady platu starostky Mgr. Jany 

Gazdičovej za nevyčerpanú dovolenku za rok 2016 v rozsahu 23 dní.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 



  8 

Uznesenie č. 119 /2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje harmonogram zasadnutí Obecného zastupiteľstva Liptovská Porúbka na 1. polrok 

2018 nasledovne: 17.01.2018, 21.02.2018, 21.03.12018, 18.04.2018, 16.05.2018 a 

13.06.2018. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 120 /2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Berie na vedomie žiadosť spoluvlastníka rodinného domu s. č. 109, zapísaného na LV č. 

133 v k.ú. Liptovská Porúbka o zaplatenie pohľadávky vo výške 2852,13 € formou 

mesačných splátok. 

 

B, Schvaľuje zaplatenie pohľadávky vo výške 2852,13 € spoluvlastníkovi rodinného domu s. 

č. 109 Obci Liptovská Porúbka, zapísaného na LV č. 133 v k.ú. Liptovská Porúbka, v 

pravidelných mesačných splátkach vo výške  120 € vždy do 20. dňa v mesiaci, počnúc 

mesiacom január 2018 a to až do úplného vyrovnania dlžnej sumy, pod stratou možnosti 

splátok v prípade nezaplatenia čo i len jednej splátky sa zostatková cena stáva zročnou 

v celom rozsahu.  

 

Týmto uznesením sa mení Uznesenie č. 130/2015 zo dňa 10.12.2015 v bode C, 

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 



  9 

Uznesenie č.. 121 /2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu o činnosti  Komisie pre ochranu verejného poriadku za rok 2017 a 

Správu o činnosti Komisie výstavby, územného plánovania a životného prostredia za rok 

2017 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 122 /2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje v zmysle čl. 2, bod 3 Zásad odmeňovania poslancov vyplatenie mimoriadnej  

poslaneckej odmeny vo výške 400,- Eur p. Ladislavovi Hutkovi 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 



  10 

Uznesenie č. 123 /2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Súhlasí  s odpredajom drobného investičného majetku podľa zoznamu spracovaného 

inventarizačnou komisiou. Zoznam tvorí neoddeliteľnú súčasť uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 124 /2017 zo dňa  13.12.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje v súlade s § 18c  ods. 6 Zb. zákona SNR č. 369/1990 o obecnom zriadení odmenu 

hlavnej kontrolórke vo výške 300,- €. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 13.12.2017 

Uznesenie podpísané dňa 22.12.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 


